et possit quandocumquc suppleri etiam lapso mense, et anno limitatis secundum

si ill ii in canzcllaric, eui stillo renuntiaverunt partes prediele. Oiw omnia, el sin-

gula facta fueriint , et sunt, eo cnim acto, dicto, ct pacto, cpiod si liorum oc-

caxione aliquo tempore agi contingent possint predicte partes ut supra semper,

et omni tempore, die, loco, ubiquc. el sub quolil>et iudicc, eonsule, et audi-

tore realiter, el personaliter conveniri ad predicts omnia, et singula, et quod-

libet corum, non obstantibus fcriis aliquibus, dillationibus causarum, nee aliquo

interdiclo carum.

Renunliando proindc omnibus, et singulis statutis, consiliis, provixionibus

,

rcformotionibus, constitutionibus, et ordinamentis factis, et liendis per domi-

num, ct Commune Mediolani, ct quamlibet aliam personam inde virtutcm ba-

bentem in contrarium. Et pro prediclis eonstituerunt predicte partes ut supra

se se tenere, et possidere vel quasi omnia sua debite, et singulariter reflerendo

bona, res, ct iura nomine videlicet una pars alterius, et altera alterius presen-

tium stipulantium, et recipient ium, ct pro eis, ita quod, adveniente casu pe-

tendi, et agendi possit, ct valeat pars ilia , quam babcre debueril, et cui casus

agendi evenerit, cique liceat, et licilum sit sua auctoritate pro|>ria, ct sine ali-

quo servitorc, banno, ct nuntio Comunis Mediolani, vel parabulia alicuius ius-

dicentis ubicumque invencrit de bonis, et rebus alterius partis debitrieis, el

contra quam agi contingent ea bona, et cas res accipcre , robare. saxirc. se-

questrare, caperc, orcupare, possessionem intrare, vendcrc, et alicnarc, sibique

exliinari (acere, et in solutum accipcre, et rclincre usque ad plenani . et com-

pletam solutioncm, ct inlcgram satisfactioncm omnium prediclorum , et totius

eius
,
pro quo agi contingent, ct expensarum , damnorum , interesse litis ct

extra. Instiper diete partes iuravenmt, ct iurant ad Sancta Dei Evangelia sin-

gulis eorum manibus, corporaliter taetis scripluris in manibus mei Nntarii def-

ferentis semper, et omni tempore habere ratum presens inslrumciilum cumpro-
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missi, et arbitraments que ficnt per prcfatos dominos arbilros, ac atlenilerc ,

oli>.i v.iie. et adimplere presens instnimentum corapromissi , et omnia, et sin-

gula in present] instrumento contenta; et item arbilramenla , declaraliones, et

eondemnationes que fient ut supra, et non conlravenire ut supra sub reffeetione,

et restitutions omnium expensarum, damnorum, et interesse litis, et extra. Et

de prediotia prefate partes rogaverunt me Franeiscum Sachetum Notarium infra-

scriptuni publicum confiei debere instrumentum unum et plura tenoris eiusdem.

Actum in domo habitationis Magnifice doniine Iullie del Majno sita in porta

Vercelina Parocbie Sancti Vincenlii Mediolani presenle lobamie Luclia de Tachis

filio Domini Aluisii porte Gumanc Parocbie Sancti Tbome in terra Mara Medio-

lani, et Iobanne Antonio de Rasoliis, fdio quondam speclabilis Domini Iobannis

Gabrielis porte novc Parocbie Sancti Fidellis Mediolani, ambobus Mediolani,

INotariis, et pronotariis, interfuerunt in testes dominus Georgius Lazaronus iilius

imondam domini Angclini porte orienlalis parocbie Sancti Raphaelis Mediolani,

dominus Thomas de Grassis Iilius quondam domini Luce suprascriplarum pro-

xime porte, et parocbie, et magnifieus dominus Bcrnardus dc Comite , (ilius

quondam magnifici domini FUippi, nunc moram trabens in porta Cumana paro-

chia Sancte Marie secrete Mediolani, notus, omnes testes idonei vocali et rogati.

Ego Franciscus de Sacbetis (ilius quondam domini Leonis porte Ticinensis pa-

rocbie Sancti Sisli Mediolani: publicus Imperiali auctoritale Notarius rogatus

tradidi , et subscripsi.

N.° 35.

In nomine Domini Amen. Anno a natiuitate eiusdem Domini sumpte currente

millesimo quingentesimo vicesimo nono indicione secunda cum eodem anno

sumpla et die undecima mensis nouembris. Actum in castro thaurinii in garda

roba cdifficii supcrioris cxistente a parte episcopatus, presenlibus ibidem reue-

rendo in cbristu patre domino Glaudio de Stamaco episcopo Bellicensi cancel-

lario ordinis annuncialionis Beatc Marie, magniflico domino Bertollino de Mou-

tebello comite Fruzascbi magno magislro bospitii ex mililibus ordinis, reuerendo

patre domino Iobanne de Foresta priore Manluani et prcposilo monlis Iouis,

magniffieis speclabilibus et generosis dominis Claudio domino Ballersonis, Ludo-

uico de Caslillione domino de Musmens magno sculiffero scutifferie, Chaberto ex

dominis Scallengianim et ex comitibus plozaschi, Ludouico de Bonovillario do-

mino dc Mczieres gubernatore Vercellarum, et Ludouico de Malingris domino

Bagnollii magislro bospitii testibus ad infrascripla astantibus vocatisque et rogatis.

Uniuersis serie presentis instrument
-

! notum sit alque manifestum quod cum

milites et soldati existentcs in loco et castro deciane nomine magistri domini

Petri Bcrardi domini de la facaudiere varias inuasiones superioribus mensibus

fciciient in agro Vercellensc ac pleraque spolia iniurias dampna et incommoda

inlulcricnl non solum Vercellensibus et aliis subditis duealibus, sed etiam cxteris
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ilhic Iranseunlibus pcrsonas, et bona corundcm violcnlcr capiendo ct transdu-

ccndo ail dictum locum decianc, ibidemque cos inhnmaniter mctanda et <\< -ti-

ncndo el peiora in dies atlemptarc non ccssarent. Ita <4uiid null! lulus palcrcl

accessus ct proptcrca ratio in dies quer< ll<- n iiinlur conlliientibus imdequaque

coram illvisti issiuio primoipa et domino nostro demmo Carolo Sabmidie ducc

turn subditis lum extcris ab cisdeni militibus et soldatis decianc grauatis et op-

pressis; cuimpie picfalus illuslrissimus dominus nosier omnibus lioncslis >iis pra-

cticis el oblationibus sluducril eosdem mililcs et soldalos a lalibus facti nperi-

Ijus el violcntiis ct iacluris coliibcre aucrtere et distrabere ad quod acquiescere

neelexernnt, ad doteriora in dies prarompendo in ducalis auctoiiiatis non me-

diocrem iaclui-.mi, ac propriorum nequc subdilonnn sod aliorum iliac Iranseun-

tium ruinam ut precsl: el boc idco videns exccllentia sua quod operc preeium

foret Iniic rei prouidere pro rcipublice indempnitate el viarum securitate, ani-

maduci lens quoque id nequc melius Dec commodius sine epic scandalo fieri posse

qua m medio infrascriplo, traclari feccrit cum eodem domino de la facaudiere
,

ut caslrum et locum ipsum decianc, diclis mililibus et soldalis cvectis, eidem re-

milcrc el relazare vcllcl, ad ((nod landem mollis precibus argumenlis ct suasio-

ni'iius deuictus annuerit ut infra, et boc titmen salus in principio medio ct line

infrascripti contractus beneplacito serenissimi ct inuictissimi domini domini Caroli

diuina faucnte dementia Roinanorum lmpcratoris semper augusli: idcirco conslitu-

tus personalilcr in mci notarii ac prelatorum doniinorum icslium prcscntia picfalus

magnilicus dominus dc la facaudiere. Qui quidem informal us ut (licit plene de

iuribus sibi spectantibus in castro loco et bonis infrascriptis, non seductus coa-

ctus ucl alias circumucntus, sed dc diclis iuribus suis ipsoruniquc vero valore

informalus gratis et sponte quia sic sibi fieri placet, vcndidil ccssit quictauit

transtulil ct rcmisit et scrie prescntis instromenti, vendil ccdil quiclal transfert

ct perpctuo remictit vcndilione pura mcra simplici ct irreuocabili niemorato

illustrissimo domino noslro domino Carolo Sabaudie etc. duce present! pro se

et suis bercdibus , et successoribus quibuscumipic acceptanti el me notario pro

eis stipulanli, memoralos castrum villain iuridicionem et mandamentum cum

toto tcrritorio decianc situm in agro Verccllense, ct cobcnl a liibus parliluis

fmibus larizotc lignane et conslanzanc mandamcnli el dislrictus \ ercellarum ab

alia fmibus auxiliani districtus cappitaneatus sanctc agatbe, ct ab alia finibus

triczerii dominii marquionalis saluis suis aliis verioribus confinibus, cum omni-

bus et singulis bominibus bomagiis fidclitalibus im idicione alia media ct bassa,

seruitiis tributis pedagiis molendinis furnis baptitoriis cornalis vineis pralis al-

tenis prcdiis piscariis piscationibus vcnalionibus aquis aquagris aquarutn de-

cursibus ct aliis bonis el pertinentiis appendentiis et connexis suis uniuersis

omnique usu ct proprictatc corundem el Ben quicquid iuris actionis rationis

qucrelle proprielatis flut allerius reclamationis quam quod et epias in cisdera

babet babercque polesl quacumque ratione actione occasione uel causa quomo-

documpie et qualitcrcumquc ad eadem babendum tenendum regendum et quic-
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quid eidem illuslrissimo domino noslro Duci Ct Suis predictis penitus el pcrpc-

tiin placucril faciendum: et hoc precio et nomine precii quiilluor mill'ium scu-

lorum ami de sole per cum doininum de facaudiere ab eodem iUustrissimo do-

mino noslro emplore realiler til asscril babilorum el receptoruiu et quos sic

habuisse el reeepisse confiletur, exception! non nnmerale pecunie tolalilcr re-

nuuciando, de qua quiilem souima quatluor millium sculorum prefaluni illustris-

siiuuni doininum nostrum el sues quoscunque el quos conccrnit quitat el qui-

clos Iciiere promiltil cum paclo de non pelendo ac aliis clausulis in lalibus op-

porlunis, el si bona el iura ipsa plus valeanl el ualilura sint in forma tus ul as-

s.-.nil de vero valore ipsarum reruin venditarum el si consislat in magna et

maxima quaniilalc id lolunt prefato illuslrissiino domino noslro duci dat donat

eedil et remitit donatione pura mera sim piice et irreuocabili que dieilur inter

viuos, quia sic sibi fieri placet. Dvuestiens propterea ipse magnilicus dominus de

la facaudiere venditor se ct suos predictos de predictis rebus bonis et iuribus

supra vendilis ct eundem illuslrissimuin doininum nostrum et suos inuesliens

tenure presenlis instrument! nicliil iuris actionis rationis qiierelle aut allerius

proprietalis in eisdem relinemlo, sed in eundem illustrissimum dominion no-

slniin el suos lotaliter transfcrendn conslilueiidoque insuper se sc prefalum ca-

slrura locum pertinentem et bona quecumquc supra venditos tenere et possi-

dcre vice et nomine el ad opus prefali illuslrissimi domini noslri Ducis el suo-

rum predkloriim donee corpoialcin realem et aclualem eorundem possessionem

fucril adeptus ipse illuslrissimus dominus nostcr per se vel ab eo depputandos

quam apprehenderc possil el valeat nullius expeclata vel obtenta licenlia sine

penc ineursione aul alicuius iuris a missionc ; mandans et precipiens presenlis in-

slrumcnli scric eappitaneis el soldatis predictis inibi agenlibus, ill castrura et

locum ipsuni vacuare et vacuum expcdilumque eidem illustrissimo domino no-

stro duci seu pro eo agenle remictere habeant et debeant. Promiclens propterea

ipse magnilicus Dominus Petrus Berardi Dominus de la facaudiere vendilor pro

se et suis predictis per iuramenlum suum ad sancla Dei evangelia in manibus

suis nolarii et seerelarii subsignati corporaliter preslitum, et sub suorum quo-

runcunque bonorum mobilium et immobilium presentium cl futurorum expressa

obligatione et vpothoca omnia et singula supra et infrascripta in huiusmodi in-

strumento contcnla pcrpeluo babere rata grata et firma et nunquam contrafa-

cere dicere opponere vel venire necpie contrauenire volenti in aliquo consenlire

clam palam tacite uel exprcsse quouis quesito colore verum eadem omnia et

singula aclendcre ct obseruare reuuncians insuper ipse magnificus Dominus Pe-

trus Do-minus dc la facaudiere vendilor, ex eius ccrta scicnlia et sub vi iura-

uiculi sui predict! omnt et cuicumque iuri actioni cl exceptioni doli mali vis

metus erroris el in factum actioni condilioni indebite ob causam sine causa vel

ex eius iniusta causa execptionique premissorum omnium non sic non rile et

non legitime factorum ac iuri quo deceptis in suis contraclibus subuenitur iuri-

dicenli quod si dolus del causam contraelui vel incidal in conlraclum sit ipso
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iure nullus ct rcscindi possit nmniquc dispensation absolulioni et rrlaxatinui .<

iuramcnlo restitution quoque in integrum ex quacumque causa ct omnibus aliis

iuribus, c.inonicis ciuilibus <;t immicipalilnis quibus mcdiantibus aducrsus pre-

miss;, geu ipsorum aliqtia sc iuuare posset ant in aliquo tuhcri signantrr iiui-

ilicenti generalem renunciationem non valere nisi BpeciaH precedeati, l>e qnil.us

prcmissis prclaliis illuslrissimus dominus nostcr dux inssit, ipse vcro magnificus

dominus venditor rcquisiit per me notarium et secretarium Ilihli^Mliiiii fieri ct

eonliei publicum instrumciilum seu publica instrument;! dictaminc sapicntis si

opus sit corrigenda.

Suprascriplis omnibus et singulis, (him, sic agerentur, vocalus, interfui ego

loliannes Valliet de Chamberiaco publicus impcrialis auctoritate nolarius ac du-

calis Sabaudic cclsissimi secrelarius primarius , etc.

K." 36.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem miilcsimo quingentesimo

quadragesimo secundo , indicione quintadccinia, ct die ultimo mensis augusti.

Actum extra mocnia civiUilis Casatis videlicet in conventu S. Marie Angelorum,

et in camera foresterie sub sccundis claustris dicli conventus, present ibus specta-

bilibus dominis Marco Antonio de Pontc , ct Io. Thoma de Blangeriis quondam

domini Iacobi civibus Casalensibus teslibus notis , etc. Cum sit , et fuerit quod

illustris Gayus Cesar Ticio modernus comes Dcciane, et territorii , non intendat

disponere de dicto suo comitatu , nisi iis modis , et formis , prout cautum , et

disposiium repcritur in suis investiluris, et privilegiis tarn concessis quam con-

lirnulis per screnissimum quondam Maximilianum Regem Romanorum quain per

scrcnissiranm Carolum modernum imperatorem , non intendatque modo aliquo

capitulis, ac aliis dispositis, ct factis, contentis in dictis investituris, et privi-

legiis, quoquomodo dcrogarc , scd potius quod ilia pcrpetuo obscrventur ct suum

sortiantur robur, et effectum , prout in eis continctur , quia non fuit, nee est

voluntatis derogare, ct per viam alicuius contractus, scu distractus, aut alio

modo preiudicium afferre, quin sui descendentes , ct alii dc illustri sua domo

Ticiona, tarn vcrbo quam virtualiter comprehensi, et nominati in dictis inve-

stituris, et privilegiis, il lis gaudeant, ct consequantur , tempore debito ,
prout

factum est , et disposiium repcritur, et sic iuravit, et iurat, corporalibus tactis

scripturis, cum protestationc exprcssa quod pracsens iuramentum suum obti-

ncat effectum, et prevaleat quibuscumque aliis iuramenlis, quae contigerit pre-

stari , et fieri per illustrem ipsuin comitem , super quibus vis contractibus, aut

distractibus , aut alia quacumquc dispositionc, que per ipsum comitem fieri con-

tingent , super , ct de dicto comitatu in quemvis principcm, aut quamcumquc

aliam personam quacumque dignitate , et prerogaliva fatgentem . quin ipsi con-

tractus, ct iuramenla prestanda non procedenl, nee erunt ex libera cius volun-

tate, que est, ut in omnibus, ct per omnia, et quo ad omnia dicte investiture.
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et privilegia, dc quiblia supra observcntur, ct suum sorliantur effcctum debito

tempore, sed diclos contractus', et iuramenta et donationem faciet et prestabit,

quia abler facerc non potest, salvo suo Statu et Comitatu prcdicto, et lieet dictc

protestationes facte in absentia parttum, cum quibus postea contingit eontrabere

parum videantur relevare, tanicn ex nunc, et cum iuramento declarat suam vo-

lunlatem, quod premissam protestationcm facit ignorantibus, ct in absentia par-

tiuin, cum quibus eontrabere continget, quia idem melus, per quern deveniet

ad ipsos contractus, et donationem pariter mililat, ct impedit, qviin prcmissa

notificentur. Imo eorum notificatio maior csset causa, quod ipse illuslris Comes

non posset sibi, et illis de domo sua dictum comitatum conscrvarc ultra peri-

culum sue pcrsone, in quo evidentcr se exponcrct prcmissa notilicando; bine

full, et est, quod cxistens predictus illustris Comes in conspeclu venerandorum

fratrum Bernardini dc Vercellis Lectoris , Francisci de Frinco, Antbonii de Mo-

rano Guardiani, nee non testium suprascriptorum, ad corroboralioncm omnium

premissorum diclt, et protestatur, quod fuit plurics interpellalus ad faciendam

donacionem de dicto suo comitatu post eius mortem in personas Matbei Longbi.

et Domini Ioannis Babtiste Speciani in persona magnifici Iurcconsulli Domini

Bernardi Spine procuratorio nomine Illustrissimi et Exccllentissimi Domini Mar-

cbionis Vasti , et semper ipse renuerit asscrendo quod illius voluntatis est quod

investiturae et privilegia maxime novissimae per Sercnissimum Carolum concessc

observentur in favorem domus suae et nequaquam illis contravenire , sed potius

ilia confinnet, et propter premissa fuerint sibi facti plurcs execssus, et trans-

niissi milites ad hospitandum in ipso loco Decianae, et qui bospitati fuerint per

novem menses ct ultra vivendo, et faciendo ea quae deficiunt a recto ct quae

tacentur bonis ex respectibus, et etiam ipsi comiti fuerint facta plura precepta

penalia et sub comminatione amissionis feudi, et aliarum penarum quatenus se

i ransfcrre deberet ad civitatem Mediolani ad illustrissimum Marcbionem Vasti,

el licet notoric infirmus totalitcr fucrit, et sit impotens ad premissa fucritque

etiam saepissime per officiales Ccsareos cominatus quod volebant transmittere ar-

icllariam ad castrum Deciane, et salveguardiae sibi concessae, et suis bominibus

per Summum modernum Carolum Imperatorem totics presentatae, nunquam fue-

rint observatae, sed potius conlrarium, et opus fucrit tarn ipsi comiti quam suis

bominibus solvere maximas pecuniarum quantitatcs in diversis temporibus, et

etiam fuerint faclae aliae comminntiones quod volebant castrum et locum De-

ciariae in suis manibus, sciens quod si illud tradcrel amplius non posset reba-

bere, quia ipse fuit, et est inabilis, et impotens ad resistendum potentiae prae-

dictorum, et etiam alii quamplures excessus fuerint facti tam contra ipsum locum

quam contra personam suam el nnmquam potneiil se libera re nisi facere dona-

tionem de dicto comitatu, et statim quam fecit verbura de ilia facienda incon-

linenti fecerunt rceedere milites a dicto suo loco Decianae; proptcrea praefatus

illustris Comes in iis scriptis prolcslaliir ct auimum suum declarat quod donatio

ant alius contractus qui contingcrct fieri per ipsum comitem in personas pre-

|!cta5 nut ta tara quod il.os „„„^ Iihl.rc S(,,
l.cet qu,a abtcr saluli sui corporis, c, conservation; s„i Lus ct „,

,",

pro nunc p,,,v,dere „o„ potest sed v„.t ,,i,„s eontrae i„„ ;

' ^
! -c et baberi pro „on fac.is „ „„„ p,,,,.,,,.,,,,,,,,,

~ £ ^t LI-, voluntas, sed polius met,, 0II1Iullm ,, .;,„,.„„, mja|^ ^-pr-a protcstatione quod ubi cessal.it potcntia p, ,,„„,,, ,, ,,„. c ^nculo s,„ eo,po,1S , ct amissionc sui comitatus pLri, ,„„, ,, ,,„„„„.
'

|

alvo bo,„,e Status sui et personae et iustician, obn,,,, „,..,„,„ '„.

' il,L S
" X1,,'eSSe

1uod ™' 1 I-aescntem protestation,,,, ,„,,,!,,, omnibusS

r
1 ':""

,

M '""""^ in ** donatiopibu, e, c„„,,,„ilL ,le dicto Z!alu faccnd.s protestari et assercre cum iuramento quod nullam feeit protcsta-

:i'"
™niTm ,,cc q,,i,

1

i a,u,d ,,c s,,° -*- im **« *s co .nactdus prac.ud.care, et quod ubi aliquae protestationes essent factae cum iu-amento dl.s rennnt.aret cum clausulis derogatoriis et derogaloriarum deroga-.on,s qu.a quascumquc clausulas, cautellas , ct renuntiatioms
, et alia „uae-cumque d.eenda lacienda ct apponenda in dietis contractus omnia precedentex uno, et eodem mctu, et non ex libera cius voluntate seu quia vellit buic

protcstat.on, derogare imo yult earn prevalere talitcr quod quaecumque cauteheo clausulae ut supra quomodocumquc et qualitercumque apponendae potiustuulant ad conbrmat.onem praesentis protcstationis ct declarations quam addUus .n.rm.latem, nullitatem, et revocationem, rogans instrumentum piescnli-
busqu.bus supra ad laudem sapientis si fuerit opportunun, Ego Iohannc,ue Comcrns etc.

N.° 37.

In nomine Domini nostri Icsu Christi. Amen. Anno a nativitatc eiusdem cur-
rente mdlcsuno, quingentesimo, quinquagesimo , indic.ione octava, die decimamens* marln. Actum in sala magna Castri Deciane, Vcrcellensis die,-, sis, pre-
sent.bus,...,cst.bus nolis, et per infrascrip.um lllustrem Dominum Tcstatorem
ore propno vocatis, babitis et rogatis. Quoniam nil est certius morte, et nil inc. ,-
t.us bora mort.s, animoque prudenti pertinere ut mortis semper oogitetur even-
tus, cum slatutum sit bominen, semel mori; premissa consider,™ lllnstris Do-
imnus Cesar Ticio filius quondam Uluslri Domino Ludovico, Dominus el Comes
Dec.anc, sanus Dei gratia mentc, sensu et intellcctu, pro,., ex cius aspect,, , e.
verborun, prolatione evident,., apparet, licet aliquantulum corporc Inunien
volens dum ral.o mentem regit, primo saluli animc sue provider*, dcindc de
su,s temporabbus bonis a Deo collatis tiaponare, ne eorum occasione inter pos-
sessors et successors suos aliqua subsit materia sen s, intila diseordic oriatu,
in suun, prout intra legitur condidit ct facit tcstamentum nuncupation,, sin,
scriptis, beet „, scriptis reddatur in bunc qui sequitur modun,. In primis quia
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.mini;) i-sl nobilior corpore, ipsam Altissimo Crcatori Domino nostro Icsu Cliristo,

eiusque gloriosissimc Marie Yirgini Genitrici, ac divo Alexandro Palrono nostro,

loliquc Cwie cclesti bumililer, et devote ronimendavit, et commendat , corpus

vero suum cum cadaver factum lueril sepelliri iussit, voluit et mandavil in Er-

clesia Collegiala Sancti Alexandri loci predict!, et in monumento, in quo se-

pulla sunt oorpora lllusirium Dominorura suorum predeccssorum. lubens ct man-

dans in eiua funcralibus fieri debitas exequias, ct debita ollicia, prout in simi-

libus fieri solent. In omnibus autcm suis bonis mobilibus, et immobilibus, ac

se nioventibus iuribus, et actionibus, ac nominibus dcbilorum ct creditorum

praesenlibus el futuris ubieunque sint, el esse reperiantur, salvis ordinationibus

suprasiriptis, suum liercdcm universalem insliluit ct constiluit Magnificum Do-

minum loliaunem Mariam Ticionum lilium quondam Magnilici Domini Delphini,

eius proxiniiorem Agnatuin, ut idem Illusler Dominus Testator dixit ct prote-

status fuil coram me notario infrascripto et tcslibus prcmissis, quern Magnificum

Dominum loliaunem Mariam predictus Illusler Dominus Testator nominavit, ct

nominal, et banc predictus lllustris Dominus Testator dixit el protestalus fuit ,

et est esse suam ultimam voluntatem, et suum ultimum teslanienlum nuncupa-

tivum sine scriptis, quam ct quod valerc voluit et iussit, ac vult et iubet iurc

sui ultimi testamenli sine scriplis et sue ultimo voluntatis, el si eo iure non

valebit vcl valere non possit, valerc voluit et iussit, ac iubet el vull iurc co-

dicillorum iurc crepto, iure donationis causa mortis, et omni alio iure quo me-

lius effectum sorlirc polerit. Cassans, irritans, annullans, cancellans et revocans

idem lllustris Dominus Testator quaecumque alia lestamenla, quascumque eius

vikimas voluntales, donationes causa mortis, et quoscumque codicillos bactenus

forsan facta, factas ct factos, ac condita, conditas et conditos per eundem II-

lustrem Dominum Tcstatorem, cum omnibus derogatoriis de quibus in eisdem

,

et quomodocumque conceptis, et per quoscumque Notarios reccpla, receptas et

i-eceptos, etiam si reperirentur aliqua verba specialia in eisdem sive in qnolibet

eorum apposita pro derogalione presentis eius ullimi testamenti, et de quibus

verbis specificis derogatoriis, ct forsan positis in dictis eius ullimis volunlatibus

ut supra dixit se ad praesens non recordari, ct quod ipsum penituit, et penitet

e.is apponi fecisse, et que ut supra forte alias ordinala valere non voluit, sed

luniiiiin intendit ct ordinat quod praesens sit eius ultimum testamentura et ul-

tima voluntas, quod, ct quam revocare non intendit, nisi in alia eius fulura

disposilione testamentaria vcl alias suprema reft'erirenlur scripUi, ct apposita

verba consimilia scilicet boc carmen: Felix quern faciuut alieiut yericula cautum
,

cum anno, indictionc, mense ct die, ac loco et tcstibus, et tenore totius pre-

sentis testamenti, et nomine niei notarii infrascripti prccipiendo et rogando idem

lllustris Dominus Testator de premissis omnibus et singulis per me notarium

infrascriptum publicum fieri debere instrumcnlum , dictamine sapicntis, si opus

fuerit. Actum ut supra presenlibus tcstibus quibus supra.

21M

N." 38.

Ieltera ili D. Ferrante al X. Gcnrsio castellano di Drsana.

Magnifico signor per la v. . . (maucu la carta /»•) vix-n- rosicchiata
,
presentc

hayemo intesso con molto nostro dispiacerc la morle del signor Guar Ticione

Conte di Dcciana, ct perche uic domandalte il parer nostro circha il govcroarvi

in quel luoco maximc sc dovete lasar goucrnar la juslicia el pigliar li redili al

Conle Gio. Maria Ticione, si come ha falto sempre in uita del suddetlo signor

Conte Cesare, vi diciaino, el cxpressamcnlc comandiamo che sopra tulle le cose

dobiate hauer diligcnlissima cura et cuslodia cosl della terra come del caslello

per special servilio di Sua Cesarea Macsta. sino clie da noi hauerete altro ordine,

accio non sia in possanza ne del Conle Gio. Maria , ne del Conte Gabrielino di

farvi una burla che polesse porlar molto desservizio a Sua Cesarea Maesl'a et

trauaglio a noi, il che polria succedere lacilmentc per le diffcrentie che ten-

gono insieme, e sopra questo slarne auertito. Piu che sopra tulle le allre cose

hauendo puoi il suddctto Conte Gio. Maria posseduto et regnato quel Contado

cum tute le sue pertinenze in vita del detto signor Conle Cesarc, non so cum

che iusticia polessimo noi rimoverlo dal pacilico posscsso in che egli si rilrova.

et che il detto Conte Cesare li ha permesso stare, pero non turbandogli il gia

detto suo possesso, gli ordinarete per parte nostra che per servizio di S. Cesa-

rea Maesta debbi farvi consignar tulti li frutti di csso Contado in potcr vostro

per monitionc del luogo ct caslello, accioche bisogniando iuuarvi in pagar U

soldati che vi stanno per guardia per servilio della gia detla S. M. in quesli

calamitosi tempi, che possiate fare, non mettendo pero mano in essi senza nostro

expresso ordine: di poi gli ordinarete che uolendosi partir di quel luogo ct ca-

slello la signora Contcssa Dorothea che fu moglic del suddelto signor Conte